СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР»
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
№ 42-3 от «01»ноября 2024 года

О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования
«город Болгар» Спасского
муниципального района РТ от
07.05.2018 № 29-1 « О нормативах
формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных
должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих
муниципального образования «город
Болгар»»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 25.09.2024 № 829 «О внесении изменений в постановление
Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О
нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей
председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных
образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет
муниципального образования «город Болгар Спасского муниципального
района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования «город Болгар»

Спасского муниципального района РТ от 07.05.2018 № 29-1 « О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования
«город Болгар»» (с изменениями, внесенными решениями Совета
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального
района РТ от 08.09.2020 №57-3, от 24.10.2022 № 20-1, от 01.12.2022 № 21-3,
от 02.07.2024 №39-1), следующие изменения:

в пункте 1 цифры «13 323» заменить цифрами «13 990»;
приложения № 2 к указанному решению изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по финансово - бюджетным вопросам, экономике и
землепользованию.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Спасского
муниципального района http://spasskiу.tatarstan.ru и на официальном сайте
правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru).

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025
года.

Глава муниципального

образования«город Болгар.^

http://spasski%d1%83.tatarstan.ru

Приложение № 2 к решению Совета
Спасского муниципального района
Республики Татарстан от 07.05.2018 №
29-1 (в редакции решения Совета
муниципального образования «город
Болгар» Спасского муниципального
района Республики Татарстан от 01
ноября 2024года № 42-3)

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения главы
муниципального образования «город Болгар», депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе

Наименования должностей
Размеры ежемесячного денежного

вознаграждения (в рублях)
7 группа

Глава муниципального образования 29 663
Заместитель главы муниципального
образования 26 527

Депутат 15 024
Член выборных органов местного
самоуправления

13 990